
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

DARBO KODEKSO 75
1
, 98, 268, 287, 288, 293 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 301 

STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

ĮSTATYMAS 

 
2014 m. gruodžio 16 d. Nr. XII-1435 

Vilnius 

 
 

 

1 straipsnis. 75
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 75
1
 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Tarpininką pasirenka kolektyvinio darbo ginčo šalys bendru sutarimu iš socialinės 

apsaugos ir darbo ministro patvirtinto tarpininkų sąrašo per tris darbo dienas nuo darbdavio 

pranešimo apie sprendimą dėl gautų reikalavimų gavimo dienos. Šalims nesusitarus dėl 

tarpininko paskyrimo, jį burtais ne vėliau kaip per dvi darbo dienas nuo vienos iš kolektyvinio 

darbo ginčo šalių kreipimosi parenka Trišalės tarybos pirmininkas.“ 

 

2 straipsnis. 98 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 98 straipsnį 3 dalimi: 

„3. Nustačius, kad asmuo dirbo nelegalų darbą, darbdavys privalo jam sumokėti 

atlyginimą už darbą, dėl kurio buvo susitarta, bet ne mažesnį už minimaliąją mėnesinę algą, 

nustatytą pagal šio Kodekso 187 straipsnio reikalavimus, ir ne mažiau kaip už tris mėnesius 

(nebent įrodyta, kad nelegalus darbas buvo atliekamas kitokį laiką). Ginčai tarp asmens, kuris 

dirbo nelegalų darbą, ir darbdavio dėl atlyginimo mokėjimo sprendžiami individualių darbo 

ginčų nagrinėjimo tvarka (Kodekso XIX skyrius).“  

 

3 straipsnis. 268 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 268 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„268 straipsnis. Darbdavių žinių tikrinimas 

1. Kiekvieno darbdavio fizinio asmens ar darbdaviui atstovaujančio įmonės, įstaigos, 

organizacijos ar kitos organizacinės struktūros vadovo žinios iš darbuotojų saugos ir sveikatos 

srities privalomai tikrinamos prieš jam pradedant eksploatuoti įmonę ar teikti paslaugas 

Vyriausybės nustatyta tvarka. 



 

 

2 

 

2. Darbdavių, kurie atleidžiami nuo darbuotojų saugos ir sveikatos srities žinių 

patikrinimo, sąrašą tvirtina Vyriausybė.“ 

 

4 straipsnis. 287 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 287 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Darbo ginčų komisijos veikia nuolat prie Valstybinės darbo inspekcijos teritorinių 

skyrių. Darbo ginčų komisija sudaroma iš trijų narių – darbo ginčų komisijos pirmininko bei 

darbuotojų ir darbdavių atstovų, skiriamų iš Valstybinės darbo inspekcijos teritorinių skyrių 

veiklos teritorijoje veikiančių profesinių sąjungų ir darbdavių organizacijų valdymo organų 

sprendimu. Darbuotojų ir darbdavių atstovų sąrašus sudaro Trišalės tarybos pirmininkas. Darbo 

ginčų komisijos narius tvirtina ir keičia Lietuvos Respublikos vyriausiasis valstybinis darbo 

inspektorius. Darbo ginčų komisijos narių dalyvavimas darbo ginčų komisijos posėdyje yra 

privalomas. Jeigu darbo ginčų komisijos narys (nariai) neatvyksta į posėdį, darbo ginčų 

komisijos pirmininkas sprendžia, ar atidėti posėdį, ar nagrinėti prašymą iš esmės savo nuožiūra. 

Darbo ginčų komisijos sudarymo tvarka nustatoma Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

patvirtintuose Darbo ginčų komisijos nuostatuose. Darbo ginčų komisijos darbo reglamentą 

tvirtina socialinės apsaugos ir darbo ministras.“  

 

5 straipsnis. 288 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 288 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Darbo ginčų komisiją aptarnauja Valstybinė darbo inspekcija. Lietuvos Respublikos 

vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus skiriamas Valstybinės darbo inspekcijos valstybės 

tarnautojas ar darbuotojas priima ir registruoja prašymus, susijusius su individualaus darbo ginčo 

nagrinėjimu, darbo ginčų komisijos pirmininko pavedimu išreikalauja iš atitinkamų tarnybų ir 

asmenų prašymui išnagrinėti individualų darbo ginčą reikalingus dokumentus, taip pat praneša 

apie posėdžio laiką, vietą ir darbo ginčų komisijos sudėtį, fiksuoja darbo ginčų komisijos 

posėdžio eigą garso įrašu, siunčia sprendimus, persiunčia bylą teismui ir atlieka kitus darbo 

ginčų komisijos pirmininko pavedimus.“ 

 

6 straipsnis. 293 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 293 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Darbo ginčų komisijos posėdis yra fiksuojamas garso įrašu, kuris laikomas darbo 

ginčų komisijos posėdžio protokolu.“ 

 

7 straipsnis. 301 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 



 

 

3 

 

Pripažinti netekusiu galios 301 straipsnį. 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministras iki šio įstatymo įsigaliojimo priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


